MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Brasília

Pró-Reitoria de Ensino

Coordenação Geral de Educação a Distância

EDITAL N°45, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA ATUAR NOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

(ETAPAS 2 E 3)

A Comissão Organizadora, designada pela Portaria nº 2275, de 24 de agosto de 2016,

torna público o cronograma da segunda e terceira etapas referentes à seleção de

bolsistas para atuar nos cursos ofertados na modalidade de educação a distância.

CRONOGRAMA
DATAS

PROVÁVEIS

Prazo para interposição de recurso contra resultado preliminar da

1ª Etapa

13/12

Resultado Final da 1ª Etapa 14/12

Divulgação da data e horário das provas orais por área 16/12

Convocação para a prova oral 24/01/17

2ª Etapa: Prova Oral (eliminatória e classificatória) 30/01 a 03/02/17

Resultado preliminar da 2ª Etapa 06/02/17

Prazo para interposição de recurso contra resultado preliminar da

2ª Etapa
07/02/17

Resultado final da 2ª Etapa 08/02/17

Período para envio da documentação referente à 3 ª etapa (análise

de títulos)
06/02 a 10/02/17

Resultado preliminar da 3ª Etapa 13/02/17

Prazo para interposição de recurso contra resultado 14/02/17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Brasília

Pró-Reitoria de Ensino

Coordenação Geral de Educação a Distância

preliminar da 3ª Etapa

Resultado final da 3ª Etapa 15/02/17

Resultado Final do Processo Seletivo 15/02/17

Curso de formação aos candidatos classificados e convocados 17 e 18/02/17

Comissão Organizadora

Portaria nº 2275, de 24 de agosto de 2016